
X Posiedzenie Komitetu Monitorującego ZPORR 2004-2006 
 
18 września 2006 r. odbyło się X posiedzenie Komitetu Monitorującego ZPORR. 
Przedstawiciele administracji centralnej, Urzędów Wojewódzkich i Marszałkowskich oraz 
partnerów społeczno-gospodarczych omawiali najwaŜniejsze kwestie związane z wdraŜaniem 
programu. W imieniu Instytucji Zarządzającej ZPORR obradom przewodniczyła Pani Anna 
Siejda – Zastępca Przewodniczącego Komitetu – Dyrektor Departamentu WdraŜania 
Programów Rozwoju Regionalnego w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego. 
 
W pierwszym punkcie spotkania, Pani Anna Siejda przedstawiła stan wdraŜania programu – 
zgodnie ze stanem na koniec sierpnia 2006 r. Członkowie Komitetu zapoznali się z liczbą 
konkursów ogłoszonych w ostatnich kwartałach, danymi na temat zrealizowanych inicjatyw 
informacyjno-promocyjnych oraz postępem realizacji kaŜdego z działań. Działania z 
priorytetów 1 i 3 są najbardziej zaawansowane jeśli chodzi o wartość dokonanych płatności 
na rzecz beneficjentów. W priorytecie 1 wartość płatności wyniosła 22,96% dostępnej 
alokacji, w priorytecie 2: 8,98%, a w priorytecie 3: 34,83%. W całym Zintegrowanym 
Programie Operacyjnym Rozwoju Regionalnego płatności wyniosły 2,82 mld. zł., co stanowi 
24% dostępnych środków.  
 
Na pierwszym miejscu pod względem wartości zawartych umów jest województwo 
pomorskie – zakontraktowano 95% alokacji. W odniesieniu do płatności, przoduje 
województwo lubuskie i małopolskie, które na koniec sierpnia 2006 r. odnotowały po 38,5% 
wydatków z kont programowych. 
 
Po dyskusji Komitet jednogłośnie zatwierdził sprawozdanie okresowe z realizacji 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego za II kwartał 2006 r. 
 
W trakcie spotkania, Członkowie Komitetu zapoznali się z wystąpieniem przedstawiciela 
Ministerstwa Finansów, Pana Zbigniewa Dynaka – Podsekretarza Stanu w Ministerstwie 
Finansów (Instytucja Płatnicza) na temat postępu prac nad systemem SIMIK.  
 
Przedstawiciel Komisji Europejskiej, zwrócił uwagę na istotną rolę narzędzia jakim są 
prognozy, a takŜe - w perspektywie kolejnego okresu programowania - na konieczność 
przyspieszenia finansowych płatności i dopracowanie prognoz. 
 
Wnioski o realokację pomiędzy działaniami Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego, zaprezentowali przedstawiciele województw: dolnośląskiego, 
kujawsko-pomorskiego, łódzkiego, świętokrzyskiego i zachodniopomorskiego. 
 
W trakcie spotkania, przedstawiciele województw mazowieckiego i wielkopolskiego 
zaprezentowali stan wdraŜania Działania 1.6 Rozwój transportu publicznego 
w aglomeracjach. 
 
Ostatnim punktem obrad były multimedialne prezentacje dotyczące realizacji Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego w województwach: dolnośląskim i 
małopolskim. 
 
Wszystkie prezentacje zostały wysoko ocenione przez członków Komitetu Monitorującego i 
przedstawicieli Komisji Europejskiej. 



 


